supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 del RD 887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo 
del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión, 
confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.

DECIMOCTAVO.-Cuando el importe del gasto subvencionable supere la cuantía 
establecida en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (40.000 € y

[...]

seguridad e higiene en los espacios ocupados por los menores y sus familias.

VIGESIMOTERCERO.- Tras la firma del presente acuerdo y previa justificación, se 
procederá a transferir al Centro Asistencial de Melilla, con CIF núm. G29901907 la cantidad 
máxima prevista en el punto anterior: 28.438,25 € (VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS). La diferencia entre el importe 
solicitado y la subvención directa concedida será financiada con fondos propios de la entidad. El 
desglose de los gastos a financiar es el siguiente

ACTUACIÓN IMPORTE

Mobiliario de recepción de familiares (Punto de Encuentro) y mobiliario de

[...]

G29901907, para la financiación de reparaciones y reposiciones de elementos en mal 
estado de diversas dependencias del Centro, para garantizar condiciones adecuadas de 
habitabilidad, seguridad e higiene en los espacios ocupados por los menores y sus familias, hasta 
un importe máximo de 28.438,25 €.(VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 
EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS), existiendo RC SUBVENCIONES nº 12025000090650, 
de 12 de diciembre de 2025 en la aplicación presupuestaria núm. 05/23101/78000 “CONVENIO 
CENTRO ASISTENCIAL DE MELILLA” por importe de 28.438,25 €, al concurrir motivos de interés